Aremulus Silvius regnavit annis 19.

Hujus temporibus Lycurgus apud Lacedæmonias jura composuit.

Aventinus Silvius regnavit annis 37.

A quo mons Romanorum, quia ibi sepultus est, nomen accepit.

Procas Silvius regnavit annis 23.

Amulius Silvius regnavit annis 44.

Qui fratrem suum Numitorem reguo expulit, cuius tempora isti sunt applicita.

REGES ROMANI.

Romulus regnavit annis 38. A quo Roma condita est, et ex Latinis Romani sunt [A. ed., conditi] nuncupati. Hic primum centum constituit senatores.

Hujus temporibus Syracusæ et Catina in Sicilia conditæ sunt.

Numa Pompilius regnavit annis 41. Qui duos menses anno addidit, Januarium et Februarium, cum ante hunc decem tantum menses apud Romanos fuissent. Capitolium quoque a fundamentis construxit. Cujus etiam temporibus sibylla in Samo insignis habita est.

Tullus Hostilius regnavit annis 32. Qui primus apud Romanos purpura usus est.

Hujus temporibus Chalcedon conditur, et Byzantium, que nunc Constantinopolis appellatur.

Ancus Martius regnavit annis 25. Qui sexto decimo millario ab urbe Roma, Ostiam condidit.

Tarquinius Priscus regnavit annis 37.

Hujus temporibus Massilia in Gallis condita est.

Ser. Tullius regnavit annis 34. Qui primus censum instituit civium Romanorum.

Hujus temporibus apud Persas Cyrus primum regnare coepit.

Tarquinius Superbus regnavit annis 5.

Hujus temporibus Pythagoras physicus philosophus clarus habetur. Expulso autem Tarquinio, bini consules coeperunt pro uno rege annis singulis administrare res publicam.

HINC CONSULES.

L. Junius Brutus et L. Tarquinius Collatinus.

Illi annum integrum minime tenuerunt ad peragendum tempus aliis subrogatis, id est, P. Valerius, Sp. Lucretius, et Iloratio Pulvillus.

P. Valerius II [Cusp., Valer. Publicola] et T. Lucretius.

[Cusp., Publ. Valerius III et Marcus Horatius II.]

Sp. Largius et T. Herminius.

P. Valerius III et P. Posthumius.

P. Valerius IV et T. Lucretius II [Cusp., Lucret. Tricipitinus].

Agrippa Menenius et P. Posthumius II.

Opiter Verginius et Sp. Cassius.

Posthumius Cominius et T. Largius.

Hic coss. dictator primus T. Largius et magister equitum Sp. Cassius ordinantur.

Ser. Sulpicius et Manlius Tullius.

T. Aebutius et L. Vetusius.

Q. Cicelius et T. Largius II.

A. Sempronius et M. Minucius [Cusp., Minut. Augurinus].

A. Posthumius et T. Verginius.

App. Claudius et P. Servilius.

C. Verginius et T. Vetusius.

Sp. Cassius II et Posthuminius Cominius II.

T. Geronius et P. Minucius.

M. Minucius II et A. Sempronius.

Sp. Nautius et Sex. Furius.

T. Sicinius [Al., Siccius] et C. Aquillius.

S. Cassius et Proculus Verginius.

Ser. Cornelius et Q. Fabius.

L. Aemilius et K. [Cusp., Ceso] Fabius.

M. Fabius et L. Valerius.

Q. Fabius II et C. Julius.

K. [Cusp., Ceso] Fabius II et Sp. Furius.

M. Fabius II et Cn. Manlius.

K. [Cusp., Ceso] Fabius III et T. Verginius.

L. Aemilius II et C. Servilius.

C. Horatius et T. Menenius.

A. Verginius et Sp. Servilius.

C. Nautius et P. Valerius.

L. Furius et C. Manlius.

L. Aemilius III et Opiter Verginius.

L. Pinarius et P. Furius.

Ap. Claudius et T. Quinctius Capitolinus.

L. Valerius II et Tit. Aemilius.

T. Numicius et A. Verginius.

A T. Quinctius II et Q. Servilius.

T. Aemilius II et Q. Fabius.

Q. Servilius II et Sp. Posthumius.

Q. Fabius II et T. Quinctius III.

A. Posthumius Albus et Sp. Furius.

L. Aebutius et P. Servilius.

L. Lucretius Tricipitinus et T. Veturius Geminus.

P. Volumnius et Ser. Sulpicius.

C. Claudius et P. Valerius II.

Q. Fabius III et L. Cornelius Maluginensis.

L. Minutius et L. Nautius.

Q. Minocius et M. Horatius Pulvillus.

M. Valerius et Sp. Verginius.

C. Veturius et T. Romilius.

382 Sp. Tarpeius et A. Aternius.

Illi coss. legati Athenas missi ad leges describendas.

P. Curiatus et Sex. Quinctilius.

T. Menenius et P. Sestius.

Hoc tempore a coss. ad decemviro translatum imperium est, per quos 3 [Cusp., duobus] annis administrata res publica est, atque iterum consules creata sunt.

L. Valerius et M. Horatius.

L. [Cusp., Sp.] Herminius et T. Verginius.

M. Geganius et C. Julius.

T. Quinctius IV et Agrippa Furius.

M. Genucius et T. Curiacius.

L. Papirius et L. Sempronius.

M. Geganius II et T. Quinctius V.

M. Fabius et Posthumius Aebutius.

C. Furius Pacilus et M. Papirius Crassus.

Proculus Geganius et L. Menenius.

T. Quinctius VI et Agrippa Menenius.

[Cuspinianus hoc anno pro consulibus tribunos militum creatos nota.]

M. Geganius III et L. Se:gius.

M. Cornelius Maluginensis et L. Papirius Crassus.

C. Julius II et L. Verginius.

C. Julius III et L. Verginius II.

[Duobus annis sequentibus creati sunt pro consulibus tribuni militum ex Cuspin.]

T. Quinctius Pennus, et Cn. Julius Mento.

L. Papirius Crassus, et L. Julius.

L. Sergius II et Hostius Lucretius.

A. Cornelius Cossus, et T. Quinctius Pennus II.

C. Servilius Ahala, et L. Papirius Mugillanus.

[Cuspin. hic adnotat tribunos militum per tres annos consulari potestate creatos.]

C. [Cusp., A.] Sempronius, et Q. Fabianus Vibulanus.

[Hoc anno pro consulibus iterum tribuni militum, ex Cuspin.]

M. [Cusp., Cn.] Fabius Vibulanus, et T. Quinctius Capitolinus.

[Per septem annos tribunos pro consulibus creatos ait Cuspin.]

M. [Cusp., A.] Cornelius Cossus et L. Furius Medalinus

Q. Fabius Ambustus et C. Furius Pacilus.
M. Papirius et C. Nautius [*Cusp.*, Naut. Rullinus].
M. Æmilius et C. Valerius [*Cusp.*, Valer. Potinus].
Cn. Cornelius et L. Furius II.

[*Pro consulibus tribunos militum sequentibus quindecim annis creats recenset Cuspini.*]

L. Lucretius et Ser. Sulpicius Camerinus.

L. Valerius Potitus et M. Manlius.

His coss. post Urbem captam redeentes Gallos dux Romanus nomine Camillus existinxit; de quibus triumphans in Urbe, quasi et ipse patriæ conditor, Romulus meruit nuncupari. Tunc dignitates mutatae sunt, et in loco consulum per annos 17 tribuni militares fuerunt, quibus ob insolentiam remotis, per annos 4 potestas consulum tribunorumque cessavit. Deinde rursus tribus annis per tribunos militares est administrata respublica: post annum 24 reversa est dignitas consularis.

L. Sextius de plebe, et L. Æmilius Mamercus patricius.

L. Genucius et Q. Servilius.

C. Sulpicius Peticus et C. Licinius Stolo.

Cn. Genucius et L. Æmilius Mamercus II.

Q. Servilius Abala et L. Genucius.

C. Sulpicius II et C. Licinius.

C. Poetelius Balbus et M. Fabius Ambustus.

M. Popilius Laenas et Cn. Manlius.

C. Plautius et C. Fabius.

C. Marcius et C. Manlius.

M. Fabius Ambustus II et M. Popilius Laenas II.

C. Sulpicius Peticus III et Marcus Valerius Publio-
cola.

M. F. Lius I et Titus Quintius.

C. Sulpicius IV et M. Valerius II.

P. Valerius et C. Marcius Rutulus II.

C. Sulpicius Peticus et T. Quintius Pennus.

M. Popilius III et L. Cornelius Scipio.

L. Furius Camillus et Ap. Claudius Crassus.

M. Valerius Corvinus et M. Popilius Laenus IV.

T. Manlius Torquatus et C. Plautius.

M. Valerius II et C. Poetelius II.

M. Fabius Dorso et Ser. Sulpicius Camerinus.

C. Marcius III et Tit. Manlius II.

M. Valerius III et A. Cornelius Coesus.

C. Marcius Rutulus et Q. Servilius.

C. Plautius II et L. Æmilius Mamercus.

T. Manlius III et P. Decius Mus.

Tit. Æmilius Mamercus et Q. Publilius Philo.

L. Furius Camillus et C. Macnius [*Cusp.*, Mænius Ne-
pos].

His cess. rostra navium de Antiatibus in foro fixa-
gunt.

C. Sulpicius Longus et P. Ælius Paetus.

L. Papirius Crassus et K. Duilius.

M. Valerius IV et M. Atilius Regulus.

Tit. Veturius et Sp. Posthumius.

A. [*Cusp.*, L.] Cornelius II et Cn. Domitius.

A His coss. pax emm Alexandro rege Epyri facta est.
M. Claudius Marcellus et C. [*Cusp.*, T. Valerius].
L. Papirius Crassus II et L. Plautius Venio.
L. Æmilius Mamercus et C. Plautius.
C. Plautius Proculus et P. Cornelius Scapula.
L. Cornelius Lentulus et Q. Publilius Philo II.
C. Poetelius III et L. Papirius Mugillanus [*Cusp.*,
Cursor].

B His coss. Alexandria in Egypto condita est.
L. Furius Camillus II et Junius Brutus Sæva.
C. Sulpicius Longus II et Q. Atilius [*Cusp.*, Cere-
tanus].

Qu. Fabius [*Cusp.*, Rullianus] et L. Fulvius.
T. Veturius Calvinus II et Sp. Posthumius II.
L. Papirius II et Q. Publilius Philo III.
L. Papirius III et Qu. Atilius Cæretanus.
M. Foslius [*Cusp.*, Fulvius] et L. Plautius Veano.
C. Junius Bubulcus et Q. Æmilius Barbula.
Sp. Nautius et M. Popilius. [*Cusp.*, Lenas].
L. Papirius Jun. et Qu. Publilius [*Cusp.*, Publius].
M. Poetelius [*Cusp.*, Libo] et C. Sulpicius.
L. Papirius Cursor et C. Junius Bubulcus II.
M. Valerius et P. Decius.

C His coss. per Ap. Claudiū censorem via facta,
et aqua inducta est quæ ipsius nomine nuncupantur.
C. Junius Buculcus III et Q. Æmilius Barbula II.
Q. Fabius I et C. Marcius Rutulus.
Q. Fabius III et P. Decius [*Cusp.*, Mus] II.
App. Claudius et L. Volumnius.

[*Cusp. hæc ponit sub seqq. coss.*] His coss. via per
agros publicas faciæ.

D P. Cornelius Arvina et Q. Marcius Tremulus.
L. Posthumius et Ti. Minucius.
P. Sulpicius Severrio et P. Sempronius Sophus.
L. Genucius et Ser. Cornelius.
M. Livius [*Cusp.*, Dexter] et L. Æmilius.
M. Valerius et Q. Appuleius.

383. P. Sulpicius Severrio et P. Sempronius
Sophus.

• L. Genucius et Ser. Cornelius.
• M. Livius et L. Æmilius.
• M. Valerius et Q. Appuleius.
M. Fulvius Partus et T. Manlius Torquatus.
L. Cornelius Scipio et Cn. Fulvius.

E Qu. Fabius Maximus [*Cusp.*, Rullianus] et P.

Decius Mus III.
L. Volumnius II et Ap. Claudius.
Qu. Furius [*Cusp.*, Maximus] v et P. Decius IV.
L. Posthumius Megellus et M. Attilius Regulus.
L. Papirius Cursor et Sp. Carvilius.
Q. Fabius Gurges et D. Junius Brutus Sæva.
L. Posthumius et C. Junius.
P. Cornelius Rufinus et M. Curius Dentatus.
M. Valerius et Q. Caedicius.
Q. Marcius et P. Cornelius.
M. Marcellus et C. Nautius.
M. Valerius et C. Ælius.

* Illi 4 coss. in edit. Cusp. et Onuphrii reperiuntur; non autem in edit. Forner. et Bross.

- C. Claudius et M. Aemilius.
 C. Servilius et Lucius Caelius [*Cusp.*, Cæcilius Metellus].
 P. Cornelius Dolabella et Cn. Domitius.
 C. Fabricius et Qu. Aemilius.
 L. Aemilius et Q. Marcius.
 P. Valerius et Ti. Coruncanius.
 P. Sulpicius et P. Decius.
 C. Fabricius et Q. Aemilius.
 P. Cornelius et C. Junius.
 Q. Fabius et C. Gennadius [*Cusp.*, Gurges].
 M. Curius et L. Lentulus.
 Ser. Cornelius [*Cusp.*, Merenda] et M. Curius [*Cusp.*, Dentatus III].
 C. Fabius et C. Claudius [*Cusp.*, Cannia II].
 L. Papirius Cursor et Sp. Carvilius.
 C. Quinctius et L. Genucius.
 C. Genocius II et Cn. Cornelius.
 P. Sempronius et Ap. Claudius.
 M. Atilius et L. Julius Libo.
 D. Junius et N. Fabius.
 [*Cusp.*, Q. Fabius et L. Manilius].
 App. Claudius, et Qu. Fulvius.
 M. Valerius et M. Otacilius.
 L. Posthumius et Qu. Mamilius.
 L. Valerius et T. Otacilius.
 Qu. Cornelius et C. Duilius.
 C. Aquillius et L. Cornelius.
 A. Atilius Calatinus et Qu. Sulpicius.
 C. Cornelius et C. Atilius Serranus.
 Q. Caedicius et L. Manlius.
 M. Aemilius Paulus et Ser. Fulvius nobilior.
 Cn. Cornelius et A. Atilius.
 Cn. Servilius et C. Sempronius.
 C. Aurelius Cotta et P. Servilius.
 L. Cæcilius Metellus et C. Furius.
 C. Atilius Regulus et L. Manlius [*Cusp.*, Volso].
 P. Claudius et L. Junius.
 P. Servilius et C. Aurelius.
 L. Cæcilius et Cn. Fabius.
 M. Fabius et M. Octacilius [*Cusp.*, Octatius].
 M. Fabius et C. Atilius [*Cusp.*, Octacilius].
 A. Manlius et C. Sempronius.
 C. Fundanius et C. Sulpicius.
 C. Lutatius Cerco et A. Posthumius.
 Q. Lutatius Catulus et A. Manlius.
 C. Claudius Centho et M. Sempronius.
 C. Mamilius et Q. Valerius.
 His coss. Iudis Romanis primum tragœdia et comedia a L. Livio [*Cusp.* addit. Andronico] ad secundam data.
 T. Sempronius et P. Cornelius.
 L. Cornelius et Qu. Fulvius.
 C. Licinius et P. Cornelius.
 T. Manlius Torquatus et C. Atilius.
 L. Posthumius et Sp. Carvilius.
 Q. Fabius et M. Pomponius.
 M. Lepidus et M. Publicius.
 C. Papirius et M. Pomponius.
 M. Aemilius et M. Junius.

- A His coss. Hamilcar Hannibal pater in Hispania bellum Romanis parans occisus est. Hic solitus est dicere quatuor filios contra P. R. se velut catulos leoninos educare.
 L. Posthumius et Cn. Fulvius.
 Q. Fabius II et Sp. Carvilius.
 P. Valerius et M. Atilius.
 L. Apustius et M. Valerius.
 C. Atilius et L. Aemilius.
 T. Manlius et Q. Fulvius II.
 C. Flaminius et P. Furius Philus [*Cusp.*, Pilo].
 M. [*Cusp.*, Claudius] Marcellus, et Cn. Cornelius.
 P. Cornelius et M. Minucius.
 L. Veturius et C. Lutatius.
 His coss. via Flaminia munita et circus factus qui B Flaminius appellatur.
 L. Livius et L. Aemilius.
 His coss. Hanibal Hamilcaris filius in Hispania bellum molitur.
 P. Cornelius Scipio et Tit. Sempronius Longus.
 Cn. Servilius Geminus et C. Flaminius.
 L. Aemilius Paulus et C. Terentius Varro.
 T. Sempronius Græbus et Qu. Fabius Maximus III.
 Qu. Fabius Maximus IV et M. Marcellus II [*Cusp.*, Claudius].
 Q. Fabius Maximus et Tit. Sempronius Græchus.
 Qu. Fulvius Flaccus III et Appius Claudius Pulcher III.
 C Cn. Fulvius, Centumalus et P. Sulpicius Galba.
 M. [*Cusp.*, Claudius] Marcellus III et M. Valerius Lævius.
 Q. Fabius V et Q. Fulvius Flaccus IV.
 M. [*Cusp.*, Claudius] Marcellus IV et Tit. Quintilius.
 C. Claudius Nero et M. Livius Salinator.
 L. Veturius Philo et Q. Cæcilius Metellus.
 P. [*Cusp.*, Cornelius] Scipio et P. Licinius Crassus.
 M. Cornelius Cethegus et P. Sempronius Tuditanus.
 Cn. Servilius Cæpion et Cn. Servilius Geminus.
 M. [*Cusp.*, Aurelius] Servilius Geminus et T. Claudius Nero.
 D Cn. Cornelius Lentulus et P. Aelius Paetus.
 P. Sulpicius Galba et C. Aurelius Cotta.
 L. Cornelius Lentulus et P. Villius [*Cusp.*, Julius Apulus].
 Sex. Aelius Paetus, et T. Quintius Flamininus.
 [*Cusp.*, Cn. Cornelius et n. Minutius].
 P. Furius et M. [*Cusp.*, Claudius] Marcellus.
 L. Valerius Flaccus et M. Porcius Cato.
 P. [*Cusp.*, Cornelius] Scipio Africenus II et T. Sempronius Longus.
 L. Cornelius Merula et Qu. Minucius Thermus.
 L. Quinctius et Cn. Domitius Ahenobarbus.
 P. Cornelius Scipio Nasica et M. Acilius Glabrio.
 L. Cornelius Scipio et C. Laelius Africanus.

M. Fulvius Nobilior et Cn. Manlius Vulso.
 M. Valerius Messala et C. Livius Salinator.
 M. Æmilius Lepidus et C. Flaminius.
 Sp. Posthumius Albinus et Q. Marcus Philippus.
 His coss. athletarum certamina primum a Fulvio edita.

384 Ap. Claudius Pulcher et M. Sempronius Tuditanus.
 P. Claudius Pulcher et L. Porcius Licinus.
 M. Claudius Marcellus et Q. Fabius Labo.
 His coss. Hannibal apud Prusiam veneno periit.
 L. Æmilius Paulus et Cn. Bæbius Tamphilus.
 P. Cornelius Lentulus et M. Bæbius Tamphilus.
 A Posthumius Albinus et C. Calpurnius Piso.
 Q. Fulvius et L. Manlius.
 M. Junius et Cn. Manlius.
 T. Sempronius et C. Claudius.
 Cn. Cornelius et Qu. Petilius.
 M. Lepidus et P. Mucius.
 Sp. Posthumius et Q. Mucius.
 L. Posthumius Albinus et M. Popillius.
 C. Popillius et P. Ælius.
 P. Licinius et C. Cassius.
 C. Hostilius Mancinus et C. Atilius.
 L. Marcus Philippus et Q. Servilius.
 L. Paulus ii [Cusp., Æmilius] et C. Licinius.
 Q. Ælius Paetus et M. Junius.
 M. Marcellus [Cusp., Claudius] et C. Sulpicius.
 Cn. Octavius et Tit. Manlius.
 A. Manlius et Q. Cassius.
 T. Sempronius et M. Juvenilius.
 P. Scipio Nasica et C. Marcius.
 M. Mes-sala et C. Fannius.
 L. Anicius et M. Cornelius.
 C. Cornelius Dolabella et M. Fulvius.
 M. Æmilius et C. Popillius.
 His coss. metalla in Macedonia instituta.
 Sex. Julius et L. Aurelius.
 L. Lentulus et C. Marcius.
 P. Scipio et M. Claudius.
 L. Posthumius et Qu. Opimius.
 Q. Fulvius et T. Annius.
 Hi primi consules calendis Januariis magistratum interuerunt propter subitum Celtiberie bellum.

M. [Cusp., Claudius] Marcellus et L. Valerius.
 L. [Cusp., Licinius] Lucretius et A. Posthumius.
 L. Quinctius et M. Acilius.
 L. Marcius et M. Maenilius.
 Sp. Posthumius et L. [Cusp., Calphurnius] Piso.
 P. Africanus et C. Livius.
 Cn. Cornelius et L. Mummius.
 Q. Fabius Maximus et L. Hostilius.
 Ser. Galba et L. Aurelius.
 App. Claudius et Q. Metellus.
 L. [Cusp., Cæcilius] et Qu. Maximus.
 Cn. [Cusp., Servilius] Cæpio et Qu. Pompeius.
 Cn. [Cusp., Servilius] Cæpio et C. Lælius.
 Cn. Piso et M. Popillius [Cusp., Lænas].
 P. Scipio et D. [Cusp., Junius] Brutus.
 M. Æmilius et C. Hostilius Mancinus.

A P. Furio et S. Atilius Serranus.
 S. r. Fulvius et Q. Calpurnius.
 His coss. Æmilianus Scipio ob Numantinum bellum, cum candidatus non esset, consul creatur.
 P. Africanus et C. Fulvius Flaccus.
 C. Mucius et L. Calpurnius.
 P. Popillius et P. Itupilius [Cusp., Sulpicius].
 P. Crassus et L. Valerius Flaccus.
 App. Claudius et M. Perperna.
 C. Sempronius et M. Aquilius.
 Cn. Octavius et T. Annus.
 L. Cassius et L. Cina.
 M. Æmilius et L. Aurelius.
 M. Plautius et M. Fulvius.
 C. Cassius Longinus et C. Sextius [Cusp., Domitius].

B Q. Caecilius et T. Quinctius.
 Cn. Domitius et C. Fannius.
 His coss. Sextius oppidum ædificavit, in quo aquæ Sextiæ in Galliis.
 L. Opimius et Q. [Cusp., Fabius] Maximus.
 P. Manilius et C. Paprius.
 L. Cacilius et L. Aurelius.
 M. [Cusp., Porcius] Cato et Q. Marcius.
 L. Cæcilius et Q. Mucius.
 C. Licinius Geta et Qu. Maximus.
 M. Metellus et M. Scaurus.
 His coss. L. Metellus et Cn. Domitius censores arietem ludicram ex Urbe removerunt, præter Latinum tibicinem cum cantore, et ludum talorum [Cusp., canum].

C M. Acilius Balbus et C. [Cusp., Porcius] Cato.
 C. Cæcilius et Cn. Paprius.
 M. Livius Drusus et L. Piso [Cusp., Cesonianus].
 P. Scipio et L. Calpurnius Bestia.
 Sp. Posthumius et M. Minucius.
 Q. [Cusp., Cæcilius] Metellus et M. [Cusp., Junius] Silanus.

D Ser. Galba et M. [Cusp., Aurelius] Scaurus.
 L. Cassius et C. Marius.
 Q. Servilius et C. Atilius Serranus.
 His coss. per Servilium Cæpionem consalem iudicia equitibus et Senatoribus communicata sunt.
 P. Rutilius Rufus et C. Manilius.
 C. Marius ii et C. [Cusp., Flaccus] Flavius Firmat.

E C. Marius iii et L. Aurelius Orestes.
 C. Marius iv et Qu. Lutatius.
 C. Marius v et M. Aquilius.
 C. Marius vi et L. Valerius Flaccus.
 M. Antonius et A. Posthumius.
 Q. Metellus et T. Didius.
 Cn. [Cusp., Cornelius] Lentulus et P. Crassus.
 Cn. Domitius et C. Cassius.

F His coss. Ptolemaeus Ægypti rex [Cusp., Cyrenis mortuus] populum Romanum hæredem reliquit.
 P. Crassus et Q. Scævola.
 C. Coelius et L. Domitius.
 C. Valerius Flaccus et M. Herennius.
 C. Claudius Pulcher et M. Perperna.

- L. Marcius et Sex. Julius.
 L. Cæsar et C. Rutilius Lupus.
 Cn. Pompeius et L. Porcius Cato.
 L. [Cusp., Cornelius] Sylla et Q. Pompeius.
 L. [Cusp., Cornelius] Cinna et Cn. Octavius.
 L. Cinna ii et C. Marius vii.
 L. Cinna iii et Cn. Papirius.
 L. Cinna iv et Cn. Papirius n.
 His coss. Asiam in quadraginta regiones Sylla distribuit.
 L. Scipio et C. Norbanus.
 His coss. Capitolium custodum negligentia concrematur.
 Cn. [Cusp., Papyrius] Carbo iii et C. Marius.
 M. [Cusp., Sylvius] Tullius et Cn. Dolabella.
 L. [Cusp., Cornelius] Sylla ii et Q. Metellus.
 P. Servilius et App. [Cusp., Cornelius] Claudius.
 M. [Cusp., Æmilius] Lepidus et Q. Catulus [Cusp., Luctatius].
 M. Æmilius et D. Brutus.
 Cn. Octavius et C. Curio.
 L. Octavius et C. [Cusp., Aurelius] Cotta.
 L. Licinius Lucullus et M. [Cusp., Aurelius] Cotta.
385 M. Lucullus et C. Cassius.
 L. Gellius et Cn. Lentulus.
 Cn. Aufidius et P. [Cusp., Cornelius] Lentulus.
 M. [Cusp., Licinius] Crassus et Cn. Pompeius.
 Qu. Metellus et Qu. Hortensius.
 His coss. a Q. Catulo reparatum dedicatumque Capitolium est.
 L. Metellus et Qu. Marcius.
 C. Piso [Cusp., Calphurnius] et M. Glabrio.
 M. Lepidus et L. Torquatus.
 M. Lepidus et L. Volcatius.
 L. Cæsar et Q. Marcius.
 M. [Cusp., Tullius] Cicero et C. Antonius.
 D. [Cusp., Junius] Silanus et L. Muræna.
 M. Pupius et M. Valerius.
 His coss. Catilina in agro Pistoriensi a C. Antonio bello peremptus est.
 Qu. Metellus et L. Afranius.
 C. [Cusp., Julius] Cæsar et M. [Cusp., Calphurnius] Bibulus.
 L. Piso [Cusp., Calphurnius] et A. Gabinius.
 His coss. Clodii rogatione Cicero in exsilium est **D** protectus.
 P. Lentulus et Qu. Metellus.
 His coss. proprie civiles dissensiones per SC. de exilio Cicero revocatur.
 Cn. Lentulus et L. [Cusp., Marcius] Philippus.
 Cn. Pompeius et M. [Cusp., Licinius] Crassus.
 App. Claudius et L. Domitius.
 Cn. Domitius et M. Messala.
 Cn. Pompeius et Q. Metellus.
 M. [Cusp., Claudius] Marcellus et Ser. Sulpitius.
 L. [Cusp., Æmilius] Paulus et M. Marcellus.
 L. Lentulus et C. Marcellus.
 His coss. perniciosæ in curia conflantur de Pom-
 PATROL. LXIX.

A peio Cæsareque discordie. Sed C. Julius Cæsar de Gallis veniens Pompeium fugavit Italia; aurum atque argentum Romæ de ærario sustulit, ac primus Romanorum singulare obtinuit imperium, a quo Cæsares Romani principes appellati. Imperavit autem annis quatuor, mensibus sex. Sub quo hi consules fuerunt.

IMPERATORES ROMANI.

C. JULIUS CÆSAR I.

- C. Julius Cæsar ii et P. Servilius.
 Q. Fusius et P. Vatinius.
 His coss. Cæsar Pompeium Pharsalico prælio superavit; Pompeius fugiens in Ægyptum occisus est [Cusp., a Theodooto milite].
B C. Julius Cæsar iii et M. [Cusp., Æmilius] Lepidus.
 C. Julius Cæsar iv et Fabius Maximus.
 His coss. C. Julius Cæsar per quatriiduum triumphavit.
 C. Julius Cæsar v et M. Antonius.
 His coss. M. Antonius Lupercalibus sella a rea sedenti Cæsari diadema renuenti imposuit, atque idibus Martiis Cæsar in Pompeiana curia occisus est; cui successit Octavianus Cæsar, qui regnavit annis quinquaginta sex, mensibus sex. Per quæ tempora hi consules existiterunt.
- OCTAVIANUS AUGUSTUS II.
- C. Pansa et A. Hirtius.
 His coss. Cæsar Octavianus, Antonius et Lepidus
C amicitiae foedus inierunt; M. Cicero per Popillium mihiitem Cajetæ occisus est annorum 62 [Cusp., 63]. Cæsar Octavianus forum Augustum ædificavit.
 M. Lepidus et L. Plancus.
 P. Servilius n et L. Antonius.
 C. Domitius et C. Asinius.
 L. Censorinus et C. Calvinus.
 App. Claudius et C. Norbanus.
 M. Agrippa et L. Caninius [Cusp., Gallus].
 His coss. Iacobus Lucrinus in portum conversus est.
 L. Gellius [Cusp., Publicola] et M. Cocceius.
 Sex. Pompeius et L. Cornificius.
 L. Scribonius et L. Atracinus.
 C. Cæsar et L. Volcatius.
 Cn. Domitius et C. Sosius.
 C. Cæsar ii et M. Messalla.
 His coss. apud Actium M. Antonius a Cæsare superatur.
 C. Cæsar iii et M. [Cusp., Licinius] Crassus.
 His coss. Nicopolim Cæsar construit, Iudos Actiacos instituit. Antonius a Cæsare prælio peremptus, Alexandria in mausoleo cum Cleopatra reconditur.
 C. Cæsar iv et Sex. Appuleius.
 C. Cæsar v et M. Agrippa ii.
 His coss. Parthorum dissensiones per Cæsarem sedatae sunt.
 C. Cæsar vi et M. Agrippa iii.
 Cæsar leges protulit, judices ordinavit, provin-

rias dispositus, et ideo Augustus cognominatus est. A
Cujus temporibus floruerunt Virgilius, Horatius et
Livius.

C. Augustus Cæsar vii et T. Statilius.

C. Augustus Cæsar viii et M. Silanus.

His coss. Cantabros [Cusp., Astures], Germanos,
Salassos Cæsar perdomuit.

C. Augustus Cæsar ix et C. Norbanus.

His coss. Astures et Cantabros per L. Lamiam
Cæsar perdomuit.

C. Augustus Cæsar x et Cn. Piso.

M. Marcellus et L. Arruntius.

M. Lollius et Q. Lepidus [Cusp., Aemilius].

M. Appuleius et P. Silius.

His coss. aquilas et signa Crassiana de Parthis Cæ-
sar recepit.

C. Sentius et Qu. Lucretius.

His coss. Cæsari ex provinciis redeunti currus cum
corona aurea decretus est, quo ascendere noluit.

Cn. Lentulus et P. Lentulus.

C. Furnius et C. Silanus.

L. Domitius et P. Scipio.

M. Drusus et L. Piso.

Cn. Lentulus et M. Crassus.

Tiberius Nero et P. Quintilius.

M. Messalla et P. Sulpicius.

Paulus Fabius et Qu. Aelius [Cusp., Tubero].

Julius Antonius et Africanus Fabius.

Drusus Nero et L. Quinctius [Cusp., Crispinus].

His coss. apud Lingonum gentem templum Cæsari

Drusus sacravit.

C. Asinius et C. Marcius [Cusp., Censorinus].

His coss. inter Albium et Rhenum Germani omnes

Tib. Neroni de liti, per Sex. Appuleium Pannoni
subacti.

Tib. Nero et Cn. Piso.

D. Lælius et C. Antistius.

C. Augustus Cæsar xi et L. Sylla.

C. Galvius et L. Passienus.

C. Lentulus et M. Messalla.

His coss. Dominus noster Jesus Christus Filius

38G Det, in Bethlehem nascitur, anno imperii Au-
gusti 41.

C. Augustus Cæsar xii et M. Plautius.

Cossus Lentulus et L. Piso.

C. Augustus Cæsar xiii et L. Paulus.

P. Vinicius et P. Alphenus [Cusp., Varus.]

M. Servilius et L. Lamia.

Sex. Aelius et C. Sentius.

Cn. Cinna et L. Valerius.

His coss. per dies octo Tiberis impetu miseranda
clades hominum domorumque fuit.

M. Lepidus et L. Arruntius.

Q. Cæcilius et A. Licinius.

M. Furius et Sex. Nonius.

Qu. Sulpicius et C. Poppæus [Cusp., Pompeius].

P. Dolabella et C. Silanus.

M. Lepidus et T. Statilius.

Germanicus Cæsar et C. Fonteius.

L. Plancus et C. Silius.

Sex. Pompeius et Sex. Appuleius.

His coss. imp. Augustus ol. iit 76 [ed. Bross., 77] anno a tatis sua, imperii autem 56 [Cusp., semis]. Nolæ. Huic successit in imperium Tib. Cæsar, qui imperavit annis 25. Sub quo hi consules fuerunt.

TIB. CÆSAR III.

Drusus Cæsar et C. Norbanus.

Sesenna Statilius et L. Scribonius.

His coss. mathematici Urbe pelluntur.

L. Pomponius et C. Cæcilius.

Tib. Cæsar et Germanicus Cæsar.

M. Silanus et C. Norbanus.

His coss. Germanicus Cæsar in Syria mortuus.

M. Valerius et M. Aurelius.

Tib. Cæsar et Drusus Cæsat.

D. Ilaterius et C. Sulpicius.

C. Asinius et C. Antistius.

His coss. Drusus Cæsar publice funeratur.

Ser. Cornelius et L. Visellius.

M. Asinius et Cossus Cornelius.

C. Calvisius et Cn. Getulicus.

L. Piso et M. Crassus.

Ap. Silanus et P. Silius.

[Cusp., Hoc anno D. noster Jesus Christus a

Joanne baptizatur, et prædicare cœpit.]

C. Rubellius et C. Fusius.

M. Vinicius et L. Cassius.

Tib. Cæsar v [Cusp., et solus] coss.

[Cusp., Domitius et Scribonianus.]

His coss. Dominus noster Jesus Christus passus
est 8 calend. Aprilis, et defecio solis facta est,
qualis ante vel postmodum nunquam fuit.

Vinicio et Longinus [Cu. p. hos omittit].

Sulpicius et Silla.

Persicus et Vitellius.

Gallos et Nonianus.

His coss. Persius Flaccus sylricus poeta Vol-
terris nascitur.

Galienus et Plautianus.

His coss. Tiberius imperator in Campania mori-
tur; cui successit C. Cæsar cognomento Caligula,
qui regnavit annis tribus et mensibus 10. Sub quo hi
consules extiterunt.

C. CALIGULA IV.

B Proculus et Nigrinus.

Julianus et Asprenas.

Publicola et Nerva.

His coss. Pilatus in multas incidentes calamitates,
propria se manu interfecit.

Cæsar et Julianus.

His coss. C. Cæsar cognomento Caligula a pro-
tectoribus suis occiditur in palatio an. ætatis 24.
Cui successit Claudius, qui imperavit annis 15
mensib. 8 dieb. 28. Sub quo hi consules fuerunt.

CLAUDIUS V.

Cæsar ii et Saturninus.

[Cusp., Saturninus] Serundus et Venustus.

His coss. Petrus apostolus Romanus existit, ubi

Evangelium prædicans, 25 annis ejusdem urbis A vit mensibus 7. Post hunc Otho mensibus 3, diebus 5, episcopus perseverat.

Tiberius et Gallus.

Crispinus et Taurus.

His coss. Claudio de Britannis triumphavit, et Orcadas insulas Romano adjectis imperio.

Vinicio et Cornelius.

His coss. inter Theram et Therasiam exorta est insula habens stadia 30.

Asiacus et Cornelius.

His coss. descriptio Romæ facta est et inventa sunt civium Romanorum centena millia et 43 [Cusp., sexaginta novem cen'ena. *Onkph.*..., centena millia et 44]. Thracia hucusque regnum in provinciam Romanorum redigitur.

Tiberius II et Vitellius.

Vitellius II et Publicola.

Verannius et Gallus.

Vetus et Servilianus.

Claudius et Orlans.

Sivanus et Silvius.

Tiberius III et Antoninus.

Silanus et Otho.

His coss. Claudio moritur in palatio anno ætatis 64. Huic successit Nero, qui regnavit annis 13, mensibus 7, diebus 28. Sub quo hi consules fuerunt.

NERO CLAUDIUS VI.

Silanus II et Antoninus II.

Marcellinus et Aviola.

His coss. sanctus Paulus apostolus Romam viatur a Felice præside Judææ destinatur. Probus etiam eruditissimus grammaticus Romæ cognoscitur. Ursulus Tholosensis celeberrime in Gallia rhetorica docet.

Nero et Vetus.

Nero II et Piso.

Nero III et Messalinus.

Nero IV et Cornelius.

Pius et Turpilianus.

Macrinus et Gallus.

Crassus et Bassus.

His coss. thermæ a Nerone ædificatae, quas Neronianas appellavit; cuius odio mutato vocabulo, unum Alexandriæ nominantur.

Sylvanus et Paullinus.

His coss. Nero, ut similitudinem Trojæ ardenter insiperet, plurimam partem Romæ orbis incendit.

Telesinus et Appuleius.

His coss. duæ provincie factæ sunt, Pontus Polemoniacus, et Alpes Cottiae, Cottio rege defuncto.

387 Capito et Rufus.

Italicus et Turpilianus.

Silvanus et Otho.

His coss. Romæ sanctus Petrus et Paulus apostoli trucidati sunt a Nerone; qui turpiter vivens, cum a senatu quæreretur ad paternam, e palatio fugiens ad urbem milliarium in suburbano Nomentana via sese interfecit anno ætatis 32. Cui succedit Galba, qui regna-

vit mensibus 7. Post hunc Otho mensibus 3, diebus 5, Post Vitellius regnavit mensibus 8, die 1. Qui omnes infra scriptos duos consules tenuerunt.

Vespasianus et Titus.

Vespasianus II et Titus II.

His coss. Vespasianus suscepit imperium; qui regnavit annis 9, mensibus 11, diebus 22. Sub quo hi consules fuerunt.

VESPASIANUS VII.

Vespasianus III et Nerva.

Vespasianus IV et Titus III.

His coss. Titus filius Vespasiani, Judæa capta, præter quos gladio interfecit, centum [Cusp., sexcenta] millia captivorum publice venundedit.

Vespasianus V et Titus IV.

B Vespasianus VI et Titus V.

Vespasianus VII et Titus VI.

His co s. Vespasianus incensum Capitolium ædificare orsus est.

Commodus et Rufus.

Vespasianus VIII et Titus VII.

His coss. colossus erectus est, habens altitudinis pedes centum et septem.

Vespasianus IX et Titus VIII.

Silvanus et Verus.

Domitianus et Messalinus.

His coss. Vespasianus est mortuus profluvio ventris, in villa propria circa Sabinos, cui Titus filius ejus succedens, in utraque lingua desertissimus, regnavit annis 2, mensibus 2. Sub quo hi consules fuerunt.

TITUS VESPASIANUS VIII.

Domitianus II et Rufus II.

His coss. Titus amphitheatum Romæ ædificavit, et in dedicatione ejus quinque millia ferarum occidit.

Domitianus III et Sabinus.

His coss. Titus morbo periit in eadem villa qua pater [Cusp., eodem quo pater] ejus, anno ætatis 42. Qui ob insignem mansuetudinem deliciae humani generis appellatus est. Cui successor Domitianus frater Titi junior crudelissimus; qui imperavit annis 15, mensibus 5. Sub quo hi consules fuerunt.

FLAVIUS DOMITIANUS IX.

D Domitianus IV et Rufus III.

His coss. Domitianus eunuchos fieri prohibuit.

Domitianus V et Dolabolla.

Domitianus VI et Rufus IV.

Flavius et Trajanus.

Domitianus VII et Nerva.

Trajanus II et Glabrio.

His coss. primum Domitianus dominum et deum se appellari jussit.

Domitianus VIII et Saturninus.

Silvanus et Prætus.

His coss. Quintilibus ex Hispania primus item scholam publicam et salarium e flaco: occipit, et claudit.

Asprenas et Clemens.

Illi coss. multa monia et celeberrima Romæ facta sunt, id est Capitolium [*Cusp.*, in quibus Cap.], forum Transitorium, Divorum porticus, Iseum, Serapium, horrea piperataria, Vespasiani templum, Mînervæ Chalcidicæ odorum.

Domitianus ix et Clemens ii.

His coss. insignissima Romæ facta sunt, id est forum Trajanæ, thermæ Trajanæ, et Titianæ, Senatus, ludus Matutinus, Meta aurea, Meta sudans, et Pantheon.

Nerva ii et Rufus.

Fulvius et Vetus.

Sabinus et Antoninus.

Nerva iii et Trajanus iii.

Senecio et Palma.

Trajanus iv et Fronto.

Illi coss. Apollonius Tyaneus philosophus insignis habetur. Domitianus occisus in palatio anno ætatis 55. Cui Nerva succedens, regnat annum unum, menses 4. Sub quo hi consules fuerunt.

NERVA COCEIUS X.

Trajanus v et Orfitus.

Senecio ii et Sura.

Illi coss. Nerva morbo periit in hortis Salustianis anno ætatis 72, cum jam Trajanum adoptasset in filium. Cui succedens imperavit annis 19, menses 4 [*Cusp.*, 4], diebus 15. Sub quo hi consules fuerunt.

D. TRAJANUS XI.

Trajanus vi et Maximus.

Senecio iii et Sura ii.

Urbanus et Marcellus.

Candidus et Quadratus.

His coss. Trajanus de Dacis et Scythis triumphavit.

Commodus et Cerealis.

His coss. Trajanus Hiberos, Sauromatas, Osceños, Arabas, Bosphoranos, Colchos in sedes arcepit. Seleuciam, Ctesiphontem et Babylonem occupavit et tenuit.

Senecio iv et Sura iii.

His coss. Trajanus in mari Rubro classem instituit, ut per eam Indiæ fines vastaret.

Gallus et Bradua.

Africanus et Crispinus.

Crispinus ii et Solenus.

Piso et Rusticus.

Trajanus viii et Africanus.

Celsus et Crispinus.

His coss. Plinius Secundus Novocomensis orator, et historicus insignis habetur, cuius ingeñii plurima opera extant.

Asta et Piso.

Messalla et Pedro.

Æmilius et Vetus.

Niger et Apronianus.

His coss. Trajanus Armeniam, Assyriam et Mesopotamiam provincias fecit.

388 Clarus et Alexander.

Hadrianus et Salinator.

A Hadrianus ii et Rusticus.

[*Cusp.*, Servilius] Catilius et Fulvius.

Illi coss. Trajanus apud Seleuciam Isauriae prefluvio ventris extinctus est, anno ætatis 63, mense 9, die 4. Cujus ossa in urna aurea collocaata sub columna fori quæ [*Cusp.*, quod] ejus nomine vocatur, recondita sunt : cujus columnæ altitudo in 40 pedes erigitur. Huic successit Hadrianus utraque lingua peritissimus, Italicæ natus ex consobrina Trajanæ, qui regnavit annis 20, mensibus 10, diebus 19 [*Cusp.*, 29]. Sub quo hi consules fuerunt.

HADRIANUS XII.

Verus et Augur.

His coss. Adrianus Alexandriam a Romanis subversam publicis instauravit expensis.

B Aviola et Pansa.

His coss. Hadrianus reliqua tributorum urbibus relaxavit, chartis publicis [*Cusp.*, publice] incensis, plurimos etiam ipsis tributis liberos fecit.

Paternus et Torquatus.

His coss. Plutarchus philosophus insignis habetur.

Glabrio et Apronianus.

His coss. Nicomedæ et Nicenæ urbis plurimis terræmotu collapsis, Hadrianus ad instaurationem earum publicas largitur expensas.

Asiaticus et Quintus

Verus et Ambiguus.

His coss. Atheniensibus leges potentibus Hadrianus ex Draconis, et Solonis, reliquorumque libris C jura composuit.

Gallicanus et Titianus.

His coss. iuxta Eleusinam civitatem in Cephise fluvio Hadrianus pontem constravit.

Torquatus et Libo.

Celsus et Marcellinus.

Pontianus et Rufinus [*Cusp.*, Rufus].

Augurinus et Sergianus.

Hiberus et Silanus.

His coss. Hadrianus a Christianorum persecutions cessavit, et pater patriæ est appellatus.

Sergianus ii et Verus.

Pompeianus et Atelianus.

His coss. templum Romæ et Veneris factum est, quod nunc Urbis appellatur.

D Pompeianus ii et Commodus.

His coss. Hadrianus cum insignes et plurimas sedes Athenis fecisset, agonem edidit, bibliothecamque miri operis exstruxit.

L. [*Cusp.*, Sergianus] Ælius et Balbinus.

Camerinus et Niger.

Antoninus et Præsens.

Antoninus ii et Præsens i.

Severus et Sylvanus.

His coss. Ælia civitas, id est Hierusalem, ab Ælio Hadriano condita est, et in fronte ejus porta qua Bethleem egredinatur, sus sculptus in marmore, significans Romanæ potestati subjacere Judæos.

Rufinus et Torquatus.

His coss. Hadrianus morbo intercitus apergitus

Digitized by Google

Balas moritur, major sexagenario. Cui successit Antoninus Pius, qui regnavit annis 21 [Cusp. addit., cum liberis suis Aurelio et Lucio annis 22, mensibus 3]. Sub quo hi consules fuerunt.

ANTONINUS PIUS XIII.

Torquatus II et Herodes.

Aviola et Maximus.

Antoninus III et Aurelius.

Gratus et Seleucus.

His coss. Justinus philosophus librum pro Christiana religione scriptum tradidit Antonino.

Antoninus IV et Aurelius II.

Largus et Messalianus.

Torquatus III et Julianus.

Orfitus et Priscus.

Glabrio et Vetus.

Gordianus et Maximus.

Glabrio II et Ilomulus [Cusp., Romulus].

Præsens et Rufus.

Commodus et Lateranus.

His coss. Apollonius stoicus, natione Chalcidicus, et Basilides Scythopolitanus, philosophi illustres habentur, qui [Cusp., Veri quoque] Cæsaris præproores fuerunt.

Verus et Sabinus.

Silvanus et Augurinus.

Barbatus et Regulus.

Tertullus et Sacerdos.

Quinctillus et Priscus.

Verus II et Bradua.

Antoninus V et Aurelius III.

P. C. Antonini V et Aurelii III.

Hoc tempore Antoninus Pius apud Lorium villam suam duodecimo ab Urbe millario moritur, anno vitæ 77. Usque ad hoc tempus singuli Augusti fuerunt. Cui successerunt filii sui, id est Marcus Antoninus Verus, et Lucius Annus Antoninus Severus, qui regnaverunt ann. 19. Sub quibus hi consules fuerunt.

M. ANTONINUS VERUS XIV ET L. ANNUS ANTONINUS SEVERUS.

Duo Augusti coss.

Rusticus et Aquilinus.

His coss. Lucio Cæsari Athenis sacrificanti ignis in cœlo ab occidente in orientem [Cusp., ab oriente ad occidentem] ferri visus est.

L. Ælianuſ et Pastor.

Macrinus et Celsus.

His coss. Fronto orator insignis habetur, qui Marcum Antoninum Latinis litteris eruditiv.

Orfitus et Pudens.

His coss. Lucius Caesar de Parthis cum fratre Antonino triumphavit.

Pudens II et Pollio.

Verus III et Quadratus.

Apronianus et Paulinus.

Priscus et Apollinaris.

Cethagus et Clarus.

Severus et Herennianus.

CHRONICON.

A His coss. Lucius Annus, Antoninus Severus anno regni undecimo inter Concordiam et Altinum apoplexi extinctus est, sedens cum fratre in vehiculo.

Orfitus et Maximus.

Severus II et Pompeianus.

Gallus et Flaccus.

Piso et Julianus.

Pollio et Aper.

389 COMMODUS ET QUINTILLUS.

His coss. Marcus Antoninus Verus imperator Commodum filium suum consortem regni facit.

Orfitus et Rufus.

B His coss. imperatores de hostibus triumphant, et pecuniam quæ fisco debebatur, provinciis concedentes, tabulas debitorum in medio Romanæ urbis fo^o incendio concremarunt, ac ne quid bonitatis decesset, severiores quasque leges noris constitutionibus temperarunt.

Commodus II et Verus II.

His coss. Antoninus Verus adeo in editione munerum magnificus fuit, ut centum simul leones exhibuerit. Qui post in Pannonia morbo [Cusp., repentinus] periret. Commodus filius ejus a senatu Augustus est appellatus, qui regnavit annis 13. Sub quo hi consules fuerunt.

ANTONINUS COMMODUS XV.

Præsens et Gordianus.

Commodus III et Byrrhus.

Momertinus et Rufus.

Commodus IV et Victorinus.

Marullus et Ælianuſ.

His coss. Thermæ Commodianæ Romæ factæ sunt.

Maternus et Bradua.

Commodus V et Glabrio.

Crispinus et Ælianuſ.

Fuscianus et Silanus.

Duo Silani.

His coss. Commodus imperator, colossi capite sublato, suæ imaginis caput jussit imponi.

Commodus VI et Septimianus.

Apronianus et Bradua.

Commodus VII et Pertinax.

His coss. Commodus strangulatur in domo Vestiani. Cui successit Helvius Pertinax, qui regnavit mensibus 6. Sub quo hi consules fuerunt.

HELVIUS PERTINAX XVI.

Falco et Clarus.

His coss. Pertinax occiditur in palatio major septuagenario. Cui successit Severus, provincia Tripolitana natus oppido Lepti, solusque Afer imperator Romanus fuit, qui regnavit annis 18. Sub quo hi consules fuerunt.

SEVERUS XVII.

Severus et Albinus.

Tertullus et Clemens.

Dexter et Priscus.

Lateranus et Roffinus.

Saturninus et Gallus.

Annulius et Fronto.
 His coss. Severus Parthos et Adiabenos superavit, Arabesque interiores ita cecidit, ut regionem eorum Romanam provinciam ficeret. Ob quæ Parthicus, Arabicus et Adiabenicus cognominatus est
 Severus II et Victorinus.
 Fabianus et Mucianus.
 His coss. Thermæ Severianæ apud Antiochiam et Romæ factæ, et Septizonium instructum est.
 Severus III et Antoninus.
 Geta et Plautianus.
 Cilo et Libo.
 Antoninus II et Geta II.
 Albinus et Ælianus.
 Aper et Maximus.

His coss. Severus in Britannos bellum movit, ubi B ut r. ceptas provincias ab incursione barbarica faceret securiores, vallum per 132 [Cusp., 130] passuum milia a mari ad mare duxit.

Antoninus III et Geta III.
 Pompeianus et Avitus.
 His coss. Tertullianus Afer Christianorum scriptor celebrissimus habetur.
 Faustinus et Rufus.
 His coss. Origenes scriptor Alexandriæ studiis eruditus.
 Gentianus et Bassus.
 His coss. Severus imperator Eboraci in Britannia moritur. Cui successit Antoninus Caracalla Severi Alius, qui regnavit annis 7. Sub quo hi consules fuerunt.

ANTONINUS CARACALLA XVIII.

Duo Aspri.
 Antoninus IV [Numerus & deest in edit. Niv. et Orry.] et Balbinus.
 Messala et Sabinus.
 His coss. Antoninus Caracalla cognominatur propter genus vestis quod Romæ erogaverat.
 Lætus et Cærealis.
 Sabinus II et Venustus.
 His coss. Antoninus Romæ Thermas sui nominis edificavit.
 Præsens et Extricatus.
 Antoninus et Adventus.
 His coss. Antoninus interficitur inter Edessam et Carras, anno ætatis 43. Cui successit Macrinus, præfectus in prætorianis gerens: regnavit autem annum unum. Sub quo hi consules fuerunt.

MACRINUS XIX.

Antoninus II et Sacerdos.
 His coss. Macrinus occiditur in Arch. laide. Cui succedit M. Aurelius Antoninus, qui regnavit annis 4. Sub quo hi consules fuerunt.

MARCUS AURELIUS ANTONINUS HELIOGABALUS XX.

Antoninus III et Camazon.
 Cratus et Seleucus.
 His coss. Ille ingabalius templum Romæ edificatur. Alexander et Augustus.

A His coss. in Palestina Nicopolis, quæ prius Emmanus vocabatur, urbs condita est.
 Maximus et Ælianus.
 His coss. M. Aurelius Antoninus Romæ occiditur tumultu militari. Cui successit Alexander Mammæ Silius, qui regnavit annis 13. Sub quo hi consules fuerunt.

390 ALEXANDER MAMMÆ XXI.

Julianus et Crispinus.
 His coss. Alexander Xerxes rege in Persarum vicit.

Fuscus et Dexter.
 Alexander II et Marcellus.
 Annianus et Maximus.
 His coss. Ulpianus jurisconsultus assessor Alexandri insignissimus habetur.
 Albinus et Maximus.

His coss. Thermæ Neronianæ Alexandrinae vocatae sunt.

Modestus et Probus.
 Alexander III et Dio.
 Gratus et Seleucus.
 His coss. Origenes Alexandriæ clarus habetur.
 Pompeianus et Felicianus.
 Lupus et Maximus.

His coss. Alexander in matrem Mammatam unice prius fuit, et ob hoc cunctis amabilis.

Maximus et Paternus.
 Maximus II et Urbanus.
 C Severus et Quincianus.
 His coss. Alexander occiditur Moguntiae tumultu militari. Cui successit Maximinus, regnans annis 5: primus omnium ex corpore militari in imperator electus [Cusp., sine senatus auctoritate]. Sub quo hi consules fuerunt.

MAXIMINUS XXII.

Maximinus et Africanus.
 Perpetuus et Cornelianus.
 Pius et Proculus.
 His coss. Maximus Aquileia occiditur. Cui succedit Gordianus, qui regnavit annis 6. Sub quo hi consules fuerunt.

CORDIANUS XXIII.

D Gordianus et Aviola.
 Sabinus et Venustus.
 His coss. Gordiano Romam ingresso, Lupienus et Balbinus, qui imperium atripuerant, in palatio occisi sunt.
 Gordianus II et Pompeianus.
 Atticus et Prætextatus.
 Arrianus et Papus.
 Peregrinus et Æmilianus.
 His coss. Gordianus admodum adolescens, Partiorum natione superata, cum victor revertetur ad patriam, fraude Philippi præfecti præst. haud longe a Romano solo interfictus est. Gordiano milites tamquam ædificant supra Euphratem, ossibus ejus Romam revectis. Cui successit Philippus, qui regnavit annis 6

[Cusp., 7]. Qui mox Philippum filium suum consortem regni facit, primusque omnium ex Romanis imperatoribus Christianus fuit. Sub quo hi consules fuerunt.

PHILIPPUS XXIV.

Philippus et Titianus.

Præsens et Albinus.

Philippus II et Philippus [Cusp., His coss. mille annus, etc., ut infra].

Philippus III et Philippus II.

Æmilianus et Aquilinus.

His coss. Millesimus annus ubi Romæ expletus est, ob quam solemnitatem innumerabiles Philippus cum filio suo bestias in circu magno interfecit, ludosque in campo Martio theatralis tribus diebus ac noctibus populo per vigilante celebravit; quadraginta etiam missus natali Romanæ urbis concurrerunt, et agor mille annorum actus. Philippus urbem nominis sui in Thracia construxit.

Decius et Gratus.

Decius II et Etruscus.

His coss. Philippus senior Veronæ, Romæ vero junior occiditur. His successit Decius, qui regnavit anno 1, mensibus 3; quantum ad consulatum autem annum unum. Sub quo hi consules fuerunt.

DECIUS XXV.

Gallus et Volusianus.

His coss. Decius lavacra publica ædificavit, quæ suo nomine appellari jussit. Decius cum filio suo in Abricio Thraciae loco a Gothis occiditur. Cui succedit Gallus cum Volusiano filio, qui regnaverunt annis 2 et mensibus 4; quantum ad consulatum autem annis tantum duobus. Sub quibus hi consules fuerunt.

GALLUS ET VOLUSIANUS XXVI.

Volusianus II et Maximus.

His coss. Novatianus apparuit.

Valerianus et Gallienus.

His coss. Gallus et Volusianus Interamnæ intereci sunt. Quibus successerunt Valerianus et Gallienus, qui regnaverunt annis 15. Sub quibus hi consules fuerunt.

VALERIANUS ET GALLIENUS XXVII.

Valerianus II et Gallienus.

Maximus II et Glabrio.

Valerianus III et Gallienus II.

His coss. Cyprianus primum rhetor, deinde presbyter, ad extremum Carthaginensis episcopus martyro coronatur.

Tuscus et Bassus.

His coss. Valerianus in Christianos persecutione commota, statim a Sapore Persarum rege captivus, ibique servitute miserabiliter consernecit.

Æmilianus et Bassus.

Secularis et Donatus.

Gallienus IV et Gentianus.

Gallienus V et Victorinus.

Albinus et Maximus.

His coss. Græcia, Macedonia, Pontus, Asia depo-

A pulate per Gothos, aliasque provincias barbarorum quassavit irruptio.

Gallienus VI et Saturninus.

Valerianus et Lucillus.

Gallienus VII et Sabinillus.

Paternus et Arcesilaus.

Paternus II et Marinianus.

Claudius et Paternus.

His coss. Mediolani occiditur Gallienus. Cui succedit Claudius, qui regnavit anno uno, mensibus 9. Sub quo hi consules fuerunt.

CLAUDIUS XXVIII.

Antiæianus et Orfitus.

Valerianus et Bassus.

B Syrnii moritur. Huius successit Quintillus Claudi frater, a senatu Augustus appellatus, qui 17 imperii sui die Aquileiæ occiditur. Post quem Aurelianus factus est imperator, qui regnavit annis 5, mensibus 6. Sub quo hi consules fuerunt.

AURELIANUS XXIX.

Quietus et Voldumianus.

Tacitus et Placidianus.

Aurelianus et Capitolinus.

His coss. Aurelianum Romæ triumphantem captivi Tacitus et Zenobia præcesserunt.

Aurelianus II et Marcellus [Cusp., Marcellinus].

His coss. Aurelianus templum Soli ædificat, Romanam firmioribus muris vallat.

Probus et Paulinus.

Probus II et Paternus II.

His coss. inter Constantinopolim et Heracleam Aurelianum occiditur. Cui successit Tacitus, qui regnabit menses 6. Sub quo hi consules fuerunt.

TACITUS XXX.

Probus III et Paternus III.

His coss. Tacitus in Ponto occisus est, et obtinuit Florianus imperium diebus 84 [Cusp., 99]. Huc quoque apud Tharsum intercepto, Probus factus est imperator, qui regnavit annis 6, mensibus 3. Sub quo hi consules fuerunt.

PROBUS XXXI.

Messalla et Gratus.

D His coss. Galliæ, quæ fuerant a barbaris occupatae, a Probo Romano restituuntur imperio.

Probus IV et Tiberianus.

Probus V et Victorinus.

His coss. insana Manicheorum hæresis exorta est in commune generis humani malum.

Carus et Carinus.

Carus II [Cusp., Carinus XI] et Numerianus.

Diocletianus et Aristobolus.

His coss. Probus apud Syrmium tumultu militari in turri quæ vocatur Ferrata occiditur. Cui successit Carus cum filiis suis Carino et Numeriano, qui regnaverunt annis 2. Sub quibus hi consules fuerunt.

CARUS XXXII.

Maximus et Aquilinus.

Ilis coss. cum Carus devictis Partibus castra supra A
Tigridem posuisset, fulmine ictus interiit.
Diocletianus II et Maximianus.
His coss. Numerianus occiditur; Carinus apud
Margum fluvium prælio victus interiit. Post quos
Diocletianus Dalmata suscepit imperium. Qui regna-
vit ann. 20. Sub quo hi consules fuerunt.

DIOCLETIANUS XXXIII.

Maximianus II et Januarius.
Bassus et Quincianus.
His coss. Diocletianus in consortium regni Hercu-
lum Maximianum assumit.

Diocletianus III et Maximianus III.
Tiberianus et Dion.
Hannibalianus et Asclepiodotus.
Diocletianus IV et Maximianus IV.
Constantius et Maximus.

Ilis coss. Vandali et Halani transito Rheno Gallias
intraverunt.

Tuscus et Annulinus.
Diocletianus V et Constantius II [Cusp., Maximianus
V et Maximus II].

Faustus et Gallus.
His coss. primus Diocletianus adorari se jussit ut
deum, et gemmas vestibus calceamentisque conse-
ruit, cum ante eum omnes imperatores in modum
judicem salutarentur, et tantum eblamydem purpu-
ream a privato habitu plus haberent.

Diocletianus VI et Maximianus V.
Constantius III et Maximus III.
Titianus et Nepotianus.

Constantius IV et Maximus IV.
His coss. 60 millia Alemannorum cæsa sunt.

Diocletianus VII et Maximianus VI.
Diocletianus VIII et Maximianus VII.

Constantius V et Maximus V.
Constantius VI et Maximus VI.

His coss. Diocletianus et Maximianus Aug. insigni
pompa Romæ triumpharunt, antecedentibus curru
eorum Narsei conjugæ, sororibus, liberis et omni
pompa [Cusp., prædaj] qua Parthos expoliaverant.

Diocletianus IX et Constantinus.
Diocletianus X et Maximus VII.

His coss. Diocletianus Nicomediae, Maximianus Me-
diolani purpuram deposuerunt ob ætatis defectum.
Et creati sunt Constantius et Galerius. Sed Constan-
tius tantum Augusti dignitate contentus, cum esset
otiosus, anni ipsius ascribuntur filio ejus Constanti-
no, qui natus dicitur ex Helena concubina; qui re-
gnavit annos 30, menses 10. Sub quo hi consules fue-
runt.

CONSTANTINUS ET GALERIUS XXXIV.

P. C. Diocletiani X et Maximi VII.
II. P. C. Diocletiani X et Maximi VII.
Maximus VIII et Licinius.
Constantinus II et Licinius II.
Constantinus III et Licinius III.
Volusianus et Annianus.
Constantinus IV et Licinius IV.

Sabinus et Rufinus.
Gallicanus [Cusp., Gallienus] et Bassus.
Licinius V et Crispus.
Constantinus V et Licinius Cæsar.
Constantinus VI et Constantinus Cæsar.
Crispus II et Constantinus Cæsar II.
Probianus et Julianus.
Severus et Rufinus.
Crispus III et Constantinus III.
Paulinus et Julianus.

392 Constantinus VII et Constantinus IV.
Constantinus V et Maximus.
Januarius et Justus.

His coss. vicennialia Constantini Nicomedicea acta,
et sequenti anno Roma edita.

B Constantinus VIII et Constantinus VI.
Constantinus VII et Symmachus.
Bassus et Ablabius.
Pacatianus et Hilarianus.

His coss. civitas quæ prius Bysantium dicta est in-
tato nomine a Constantino Constantinopolis dedic-
tur.

Delmatius et Xenophilus.
Optatus et Paullinus.
Constantius et Albinus.
Nepotianus et Facundus.
Felicianus et Titianus.
Ursus et Polemius.
Constantius II et Constans.

His coss. Constantinus imperator, dum bellum pa-
caret in Persas, in Aeyrone villa publica, juxta Ni-
comediam moritur anno ætatis 66. Post quem tres
liberi ejus, id est, Constantinus, Constantius et Con-
stans, qui regnaverunt annis 24, mensibus 5, diebus
23. Sub quibus hi consules fuerunt.

CONSTANTINUS, CONSTANTIUS ET CONSTANS XXXV.

Aeydinus et Proculus.
Marcellinus et Probinus.
Constantius III et Constans II.
His coss. Constantinus bellum fratri Constantii in-
ferens, juxta Aquileiam Alsæ occiditur.

Placidus et Romulus.
Leontius et Salustius.
His coss. Franci a Constante perdomiti, in pacem
recepti sunt.

Constantius IV et Constans III.
Amantius et Albinus.
P. C. Amantii et Albinii.
Rufinus et Eusebius.

His coss. magnis reipublicæ expensis in Scæcia

Syriæ portus efficitur.
Philippus et Sallia.
His coss. solis facia defectio.
Limenius et Catullinus.
Sergius et Nigrianus.
Ilis coss. Constans, haud longe ab Hispania, in
castro cui Helenæ nomen est, interficitur, anno æta-
tis 50 et imperii 15; et Constantius remansit in
regno.

P. C. Sergii et Nigriniani.
 Constantius v et Constans Cæsar.
 Constantius vi et Constans Cæs. ii.
 Constantius vii et Constans Cæs. iii.
 Arbetio et Lollianus.
 His coss. Victorinus rhetor et Donatus Grammaticus Romæ insignes habentur.
 Constantius viii Julianus Cæsar.
 Constantius ix et Julianus Cæsar v.
 His coss. magnæ Alemannorum copiae apud Argentoratum oppidum Galliarum deletæ sunt.
 Titianus et Cærealis.
 Eusebius et Hypatius.
 Constantius x et Julianus Cæs. iii.
 His coss. Honoratus nomine [Cusp., ex praefecto prætorio Galliarum], primus Constantinopoli praefectus urbi esse cœpit.
 Taurus et Florentius.
 Mamertinus et Nevitta.
 His coss. Constantius Mopsorenus inter Ciliciam Cappadociamque moritur, anno ætatis 46 [Cusp., 43].
 Qui successit Julianus, qui regnavit anno uno [Cusp., mensibus 8]. Sub quo hi consules fuerunt

JULIANUS XXXVI.

Julianus iv et Salustius.
 His coss. Julianus post victoriam apud Persas occiditur, anno ætatis 32. Post quem sequenti die Jovianus ex primicerio domesticorum factus est imperator, qui regnavit mensibus 8. Sub quo hi consules fuerunt.

JOVIANUS XXXVII.

Jovianus et Varronianus.
 His coss. Jovianus imp. moritur ann. 34. [Cusp., 33]. Post quem Valentinianus tribunus scutariorum apud Nicæam Augustus appellatus, fratrem Valentem Constantinopoli in consortium [Cusp., ad communionem] assumptus imperii. Qui regnavit annis 14, mensibus 5. Sub quo hi consules fuerunt.

VALENTINIANUS XXXVIII.

Valentinianus et Valens.
 Gratianus et Dagaalaphus.
 Lupicinus et Jovinus.
 His coss. Gratianus Valentiniani filius Ambianis imperator factus est. Apud Atrebatas lana e cœlo pluviae mixta defluxit.

Valentinianus ii et Valens ii.

Valentinianus N. P. et Victor.

Valentinianus iii et Valens iii.

Gratianus ii et Probus.

Modestus et Arintheus.

Valentinianus iv et Valens iv.

His coss. Saxones cæsi. De Usone in regione Francorum Burgundionum 80 sere millia quæ nonnquam antea ad Rhenum descenderunt. Clearchus [Cusp., praefectus] urbi Constantinopoli necessariam aquam et quandiu civitas optabat induxit.

Gratianus iii et Equitius.

P. C. Gra'iani iii et Equitii.

[Cusp., His coss. Valentinianus, etc., ut infra.]

A Valens v et Valentinianus.

His coss. Valentinianus apoplexi Brigitione moritur. Post quem Gratianus assumptus in imperio Valentiniano fratre, cum patro Valente regnat.

Gratianus iv et Merobaudes.

His coss. Alemannorum circiter 30 nullia apud Argentariam oppidum Galliarum cesa. Gothi diffunduntur in Thracia.

[Cusp. addit. P. C. Gratiani iv et Merobaudis.]

Valens vi et Valentinianus ii.

His coss. a Gothis in Thracia Valentis trucidatur exercitus. Ipse quoque imperator, incensa domo ubi se occultaverat, igne combustus est. Cui succedit in Oriente Theodosius Theodosii filius, quem sibi in consortium Gratianus ascivit. Gratianus itaque cum B 14 regnasset annis, cum Theodosio regnat annis 6. Sub quibus hi consules fuerunt.

393 THEODOSIUS XXXIX.

Ausonius et Olybrius.

Gratianus v et Theodosius.

His coss. Ambrosius episcopus de Christiana fide multa sublimiter scribit.

Syagrius et Eucherius.

His coss. Martinus episcopus Turonum, Galliæ civitatis, clarus habetur.

Antonius et Syagrius.

Illi coss. Athalaricus rex Gothorum Constantinopolim venit, ibique vitam exigit.

Merobaudes ii et Saturninus.

His coss. Arcadius Theodosii imperatoris si ins C Augustus appellatur.

Ricimer et Clearchus.

His coss. Gratianus apud Lugdunum captus occiditur. Residui Valentinianus et Theodosius regnat annis 8. Sub quibus hi consules fuerunt.

VALENTINIANUS ET THEODOSIUS XL.

Arcadius et Banto.

His coss. Hieronymus presbyter in Betheleem positus, toto mundo mirabilis habetur.

Honorius N. P. et Evodius.

Valentinianus iii et Eutropius.

Theodosius ii et Cynegius.

Timasius et Promotus.

Valentinianus iv et Neoterius.

Tatianus et Symmachus.

Arcadius ii et Rufinus.

His coss. Valentinianus vitæ tædio apud Viennam laqueo periit. Theodosius cum jam per 14 annos regnas et, cum Arcadio et Honorio regnat annis 2. Sub quibus hi consules fuerunt.

THEODOSIUS, ARCADIUS ET HONORIUS XLI.

Theodosius iii et Abundantius.

Arcadius iii et Honorius ii.

His coss. Joannes monachus gratia [Cusp., divina prædictus Theodosium consulentem de eventu belli, quod adversum Eugenium movebat, victorem fore pronuntiat.

Olybrius et Probinus.

Hic coss. Theodosius Eugenium tyrannum vincit et perimit. Augustinus beati Ambrosii discipulus multa facundia doctrinaque excellens, Hippone regionis Africæ episcopus ordinatur.

Hoc tempore Claudianus poeta insignis habetur. Theodosius imperator Mediolani moritur. Post quem Arcadius, cum iam regnasset annis 12, cum fratre Honorio regnat ann. 13. Sub quibus hi consules fuerunt.

ARCADIUS XLIII.

Arcadius iv et Honorius iii.

Cæsarius et Atius.

Honorius iv et Eutychianus.

Mallius et Theodorus.

Stilico et Aurelianus.

Hic coss. Gothi Hilarico et Redagiso regibus [Cusp., ducibus] ingrediuntur Italiam.

Vincentius et Fravitta.

Arcadius v et Honorius v.

Hic coss. Potentiae Stiliconem cum exercitu Romano Gothi victum acie fugaverunt.

Theodosius Aug. i et Rumoridas.

Honorius vi et Aristenetus.

Stilico ii et Anthemius.

Arcadius vi et Probus.

Hic coss. Vandali et Alani trajecto Rheno Gallias intraverunt.

Honorius vii et Theodosius ii.

Bassus et Philippus.

Hic coss. Arcadius imperator Constantinopoli moritur. Honorius cum Theodosio fratri regnavit annis 15. Sub quibus hi consules fuerunt.

HONORIUS ET THEODOSIUS XLIII.

Honorius viii et Theodosius iii.

Hic coss. Vandali Hispanias occupaverunt.

Flavius Varari et Tertullus.

Hic coss. Roma a Gothis Hilarico duce capta est, ubi clementer usi victoria sunt.

Theodosius Aug. iv cos.

Honorius ix et Theodosius v.

Hic coss. Gothi rege Ataulpho Gallias intraverunt.

Lucianus [Cusp., Lucius] v. c. cos.

Hic coss. Burgundiones partem Gallæ Rheno tenue conjunctam.

Constantius et Constans.

Honorius x et Theodosius vi.

Theodosius vii et Palladius.

Hic coss. Gothi placati Constantio Placidiam reddiderunt, cuius nuptias promeretur.

Honorius xi et Constantius ii.

Honorius xii et Theodosius viii.

Monaxius et Plinta.

Theodosius ix et Constantius iii.

Hic coss. Constantius ab Honorio in societatem regni recipitur.

Agricola et Eustachius.

Hic coss. Constantius imperator moritur.

Honorius xiii et Theodosius x.

A. His coss. exercitus ad Hispanias contra Vandulos missus est.

Marianus et Asclepiodotus.

Hic coss. Placidia Augusta a fratre Honorio ob suspicionem invitatorum hostium cum Honorio et Valentianino filiis ad Orientem mittitur; Honorius moritur, et solus Theodosius Romanum imperium tenet annis 27. Sub quo hi coniuges fuerunt.

THEODOSIUS XLIV.

Castinus et Victor.

Hic coss. Theodosius Valentinianum conobrimum Cæsarem facit, et cum Augusta matre ad recipientum Occidentale misit imperium.

Theodosius ii et Valentinianus Caesar.

B. His coss. Joannem tyrannum Valentinianus impator extinxit, Hunnosque, qui in Italia erant, Joannis præsidio, per Aëtium mira felicitate dimovit.

Theodosius xii et Valentinianus ii.

394 Ilierius et Ardabures.

Hic coss. Bonifacio Africam tenenti infante bellum geritur. Gens Wandalorum a Gothis exclusa, de Hispaniis ad Africam transit.

Felix et Taurus.

Hic coss. Aëtius multis Francis caesis, quam occupaverant propinquam Rheno Galliarum partem recedit.

Florentius et Dionysius.

Theodosius xiii et Valentinianus iii.

Bassus et Antiochus.

Aëtius et Valerius.

Theodosius xiv et Maximus.

Aspar et Areobindas.

Theodosius xv et Valentinianus iv.

Hic coss. pax facta cum Vandalis, data eis ad habendum Africæ portione. Cum dicharium Burgundionum regem Aëtius bello subegit, pacemque ei reddidit supplicantibus: quem non multo post Hunni peremerunt.

Isidorus et Senator.

Aëtius ii et Sigisvultus.

Hic coss. Aug. Valentinianus ad Theodosium principem Constantinopolim proficisciatur, filiamque ejus in matrimonium accipit.

Theodosius xvi et Faustus.

Theodosius xvii et Festus.

D. His c. ss. bellum adversus Gothos Hunnis auxiliis geritur, et Litorius dux Romanus ab eis capturatur. Ginsericus, de cuius amicitia nihil metuebatur, Carthaginem dolo pacis invadit.

Valentinianus Aug. v et Anatolius.

Hic coss. Ginsericus Siciliam graviter affigit.

Cyrus v. c. cos.

Hoc eos. Theodosius imperator bellum contra Vandulos inefficaciter movit.

Dioscorus et Eudoxius.

Hic eos. Hunni Thracias et Illyricum sæva populatione vastarunt; cum Ginserico ab Aug. Valentiniano pax confirmata, et certis spatiis Africa inter utrosque divisa est.